- 2 -

Приложение № 6 к Положению о порядке
фиксирования, учета и погашения суммы
внутреннего государственного долга
перед организациями энергетического
комплекса и хозяйствующими субъектами,
осуществляющими выработку, поставку
и передачу энергоресурсов
и (или) предоставляющими коммунальные
услуги населению на льготных условиях

Договор № _________
о переводе долга во внутренний государственный долг

г. Тирасполь                                                                          «____» ____________20 ____г.

____________________________________________________________________________
(наименование хозяйствующего субъекта, осуществляющего выработку, поставку и передачу
энергоресурсов и (или) предоставляющего коммунальные услуги населению на льготных условиях)

именуемый в дальнейшем «Кредитор», в лице ____________________ ______________________________________________, действующего на основании ______, с одной стороны, ______________________________________________________________,
(главный распорядитель средств республиканского бюджета, определенный законом Приднестровской Молдавской Республики о республиканском бюджете на соответствующий финансовый год)
именуемое в дальнейшем «Первоначальный должник», в лице _____________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, и Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики, именуемое в дальнейшем «Новый должник», в лице министра (уполномоченного представителя по доверенности), действующего на основании Положения (доверенности № ___ от ____), с третьей стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Первоначальный должник переводит, а Новый должник принимает на себя обязанности по погашению задолженности за потребленные энергоносители населением на условиях разницы между стоимостью по цене потребления и стоимостью в отпускном тарифе на сумму _________________________________________________________________
(указать сумму прописью)
на основании актов сверки взаимных расчетов, подписанных Первоначальным должником с Кредитором:
1) №_____ «__»______________20__года по состоянию на 1 января 20__ года,
2) №_____ «__»______________20__года по состоянию на 1 января 20__ года,
3) №_____ «__»______________20__года по состоянию на 1 января 20__ года,
4) №_____ «__»______________20__года по состоянию на 1 января 20__ года,
5) №_____ «__»______________20__года по состоянию на 1 января 20__ года, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. Кредитор выражает свое согласие на перевод долга по оказанным услугам населению на условиях разницы между стоимостью по цене потребления и стоимостью в отпускном тарифе во внутренний государственный долг Приднестровской Молдавской Республики.
3. Новый должник обязуется произвести погашение задолженности за потребленные энергоносители и коммунальные услуги населением на условиях разницы между стоимостью по цене потребления и стоимостью в отпускном тарифе в порядке, предусмотренном законом Приднестровской Молдавской Республики о республиканском бюджете на соответствующий финансовый год.
4. Все разногласия, возникшие в процессе исполнения настоящего Договора, будут рассматриваться Сторонами в целях выработки взаимоприемлемых решений.
5. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от «___»_____________20__ года № __ «О переводе долга республиканского бюджета перед организациями энергетического комплекса и хозяйствующими субъектами, осуществляющим выработку, поставку и передачу энергоресурсов и (или) предоставляющими коммунальные услуги населению на льготных условиях, во внутренний государственный долг Приднестровской Молдавской Республики».
6. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного погашения суммы внутреннего государственного долга.
7. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу: один экземпляр Новому должнику, один – первоначальному и один – Кредитору.

8. Юридические адреса Сторон:
	«Кредитор»
________________________
________________________
________________________
________________________
Директор

________________
(подпись, Ф.И.О. должностного лица)

«Новый должник»
________________________
________________________
________________________
________________________
Министр (уполномоченный представитель по доверенности)
___________________
(подпись, Ф.И.О. должностного лица)».
	«Первоначальный должник»
______________________
______________________
______________________
______________________

___________________
(подпись, Ф.И.О. должностного лица)